
D
FSC
MISTO--."dI~-FSC"C1:zeG31

DIÁRIO OFIClALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°098 FORTALEZA, 25DEMAIO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 20170SJ70J-TP. O Presidente da
Comissão de Licitação do Municipio de Jaguaribara - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de Junho de
2017 às 09:00h8, na Sede da Comissão de Licitação. localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará realizando Licitação na Modalidade
Tornada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, cujo Objeto é a contratação de serviços de assessoria jurídica, propositura e
acompanhamento de ações judiciais, bem como elaboração de defesa em ações judiciais em favor do Município, junto à processos oriundos do Poder
Legislativo e elaboração dos projetos de Lei e Decretos de iniciativas do Poder Executivo Municipal de Jaguaribara/CE, o qual encontram-se
disponíveis no endereço acima, no horário de 08:0011s às 13:00hs, Jaguaribara - CE, 24 de Maio de 2017. Geovane da Silva Alves -
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Concorrência Públic
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público,
que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Concorrência Pública nO 2017.05.24.1, cujo objet
física para execução de serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Quixclô/
anexados ao Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação
no dia 26 de Junho de 2017, às 09:00 (nove) horas, Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito
n", Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210, Qnixelô/CE, 24 de Maio de 201
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Presencia) N~2505.0l/2017 - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 - Centro, tel, (88) 3443 - 1402, toma
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencíal N° 2505.0112017 cujo objeto é a contratação da prestação
de serviços de assessoria tecnica e administrativa no processamento de dados da GFIP, Elaboração da GPS, Processamento de DCTF, RAlS e DIRF,
acompanhamento dos parcelamentos previdenciários e das certidões, renegociação com a receita federal, junto à Secretaria de Administração do
Município de Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 07/06/2017 a partir das 09:00 AM, O referido Edital poderá ser adquirido a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00, no endereço acima citado e no Portal de Licitações do TCM:
www.tcem.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - CE, 25 de Maio de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - cÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2405.0112017 - A
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12
de Junbo de 2017, às 09b, na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Capitão Diogo, N° 53, Centro, Acaraú-Cli, estará realizando
Licitação, na Modalidade Tomada dc Preços, critério de Julgamento Mcnor Preço, tombado sob o N° 2405.0112017, com O seguinte Objeto:
Contratação de serviços técnicos administrativos, junto a Câmara Municipal de Acaraú-CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, Telefone: (88) 3661.1541, no horário de 08h às 13h e no Site do Tribunal de Contas dos Municípios:
www.tcm.cegov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 2S de Maio de 2017. Luís José Barbosa Gois Filbo - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação da Câmara.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFElTURA MUNICIPAL DE lTAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 17.20.1SfPP
- O Município de ltapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro toma público aos interessados, que no dia 06 de Junho de 2017, às 16h, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Prescncial, Tipo Menor Preço por Item, cujo Objeto é a Contratação da Prestação do Serviço de
Manutenção Preventiva, instalação e desmontagem dos aparelhos de Ar Condicionado (Conforme Anexo I), Tipo ,Janeleiro nu Split,
cnm fornecimento de mão-de-obra e ferramentas, se for o caso, para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais
e seus diversos Setores que compõe 11 Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-
CE: http://www,tcm,ce,govbr/licitacoes/index.php/licitacao/por municipíos, Itapipoca-CE, 24 de Maio de 2017. Raimundo Alex Barroso
Ferreiro - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 10.002/
2017-TP - O Presidente da Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que,
no próximo dia 09 de Junho de 2017, às 09h, na Sede da Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro
Administrativo Gov. Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade
Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria em contabilidade pública junto a
Fundação Viva Maranguape, Esporte e Cultura - FITEC, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital,
O qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de ORh às 12h. Maranguape-CE, 24 de Maio de 2017. Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n" 2017.05.04.L A CPL da Prefeitura
Municipal de Umari/Cê, no uso de suas atribuições legais, toma publico, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de Proposta
de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2017.0S.04.1, sendo o seguinte: Profissional Habilitado - Francisco
Geovane Bernardo de França, por cumprimento integral às exigências editalícias. Profissional Vencedor - Francisco Geovane Bernardo de França,
com proposta totalizando o valor global de R$ 22.715,00 (vinte e dois mil setecentos e quinze reais). Maiores informações na sede da CPL, sito na
Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1l6t, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Umari/CE, 24 de maio de 2017.
Cicero Rodrigues da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Homologação - Licitação Modalidade: Tomada de Preços, NU 0604.01/
2017. Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para execução das obras de requalificação da Avenida Raimundo da Cunha Brito 11a sede
do Município de Graça/Ce, conforme projeto básico de engenharia. Vencedor: W.R Locações, Serviços e Construções EIRELI - ME, CNPJ/ME W
19,640.470/0001-85, no valor de R$ 1.160.661,49 (Hum milhão cento e sessenta mil seiscentos e sessenta e um reais e quarenta e nove centavos),
Homologado na forma da Lei 8,666/93. José Adriano Paiva de Aguiar - Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos, Graça/Ce, 23 de
Maio de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencia I n" 2017.05.24.1. Realizará a licitação para
contratação de empresa para fornecimento de fardamento e mochilas escolares para alunos da Rede Pública Municipal de Ensino, através do Fundo
Municipal de Educação e uniformes para servidores da Secretaria Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Abertura: 09 de junho de 2017 às 09:0011.
Edital disponível á Rua Mestre Zuca n", 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (8813557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 24 de
maio de 2017 - Alexandre Laurentlno Bezerra - Pregoeiro Oficial do Município.


